
Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca, 

Buna bb, 88202 Buna; Tel: 036/480-600
Župnik: don Ivo Šutalo; župni vikar: don Mile Vidić

Župni ured je otvoren radnim danom: 8-12 i 16-19 sati
te redovito poslije misa. Za hitne slučajeve u svako doba.
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DUHOVI, PRESVETO TROJSTVO, TIJELOVO

ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. Uređuje don Mile Vidić, 
župni vikar, odgovara don Ivo Šutalo, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

 ŽUPNE  OBAVIJESTI
Svetkovinu Presvetoga Trojstva, naslovni-
ka naše župe, slavimo u nedjelju, 7. lipnja 
svečanom svetom misom u staroj župnoj 
crkvi u Blagaju, u 11.00 sati, čemu pre-
thodi trodnevnica kao duhovna priprema 
za najveću župnu proslavu. Toga dana ju-
tarnja sveta misa bit će na Buni u 8.00 sati. 
Program trodnevnice i proslave donosimo u 
župnom listu.
Ispovijed starih i nemoćnih za Presveto 
Trojstvo bit će u utorak od 8.30 ujutro.
Sastanak udruge žena sv. Veronika je 
u utorak, 2. lipnja, nakon večernje svete 
mise radi dogovora za proslavu Presvetoga 
Trojstva. Molimo da sve obavezno dođu.
HKM je u srijedu u 19.30. Molimo da svi  
neizostavno dođu radi dogovora i rasporeda 
dužnosti za proslavu Presvetoga Trojstva.
Sekcije subotom su redovite.
Molimo dječji zbor, koji pjeva u četvrtak, 4. 
lipnja u Blagaju na večernjoj svetoj misi, da 
pred crkvu na Buni dođe u četvrtak u 18.00 
sati radi prevoza za Blagaj.
U petak, 5. lipnja, je biciklijada za Pres-
veto Trojstvo. Molimo svu djecu i mlade da 
dođu sa svojim biciklima u petak u 18.00 
sati pred crkvu na Buni kako bi blagoslovili 
sve bicikliste i krenuli prema crkvi u Bla-
gaju.
Prvi petak je 5. lipnja. Ispovijed će biti u 
Blagaju prije večernje svete mise.
U četvrtak, 11. lipnja je svetkovina Tijelova 
ili Brašančeva. To je zapovijedna crkvena 
svetkovina, pa molimo vjernike da dođu 
na večernju svetu misu u 19.00 sati u što 
većem broju kako bismo počastili Presveto 
Tijelo i Krv Kristovu.
Hvala ženama koje su očistile crkvu. U 
subotu, 6. lipnja, crkvu čiste: Ivona Paškalj, 
Mara Bošković,Slavica Turić i Željka Mliko-
ta. U subotu, 13. lipnja, crkvu čiste: Danica 
Raguž, Zdravka Raguž, Nada Raguž ,Anđa

S L A V A  O C U  I  S I N U  I  D U H U  S V E T O M U !

Kvesić. 
Hvala djeci i mladima koji su jučer u akciji 
čišćenja uređivali prostor oko crkava na 
Buni i u Blagaju.
Napose hvala J.P. Vodovodu i J.P. Komos, 
te Gradu Mostaru i Služib za komunalne 
poslove koji su nam rado pomogli oko 
uređivanje prostora oko crkve u Blagaju.

“Po Isusu u Duhu Svetom 
k Ocu nebeskom”

PROSLAVA PRESVETOGA TROJSTVA
Program trodnevnice i proslave

Četvrtak, 4. lipnja: Blagaj: 19.00: sveta misa
Propovijeda: don LjUBO PLANINIĆ - Kruševo
Tema: Neka bude hvaljen Bog Otac (Ef 1,3)
Pjeva: dječji zbor “Put ljubavi”
Petak, 5. lipnja: Blagaj: 19.00: sveta misa
Propovijeda:don IVO PAVLOVIĆ- Domanovići
Tema: Propovijedajte Krista raspetoga (1 Kor 1,23)
Pjeva: zbor mladih “Mir”
18.00: Biciklijada od crkve na Buni do stare 
crkve u Blagaju
Subota, 6. lipnja: Buna: 19.00: sveta misa
Propovijeda:don LUKA PAVLOVIĆ -Katedrala
Tema:  Duh Božji prebiva u vama (1 Kor 3,16)
Pjevaju: “Mir”i “Put ljubavi”
Nakon svete mise: otkrivanje spomen ploče 
Bunjevačkih Hrvata iz Mađarske.
20.00: Susret folklora. Nastupaju: HKUD Stolac, 
Aladinići, Prenj, Domanovići, naš domaći “Her-
ceg Stjepan...  Centralni dio programa izvode 
naši prijatelji iz Cerna, HKUD “Tomislav”. 
Nedjelja, 7. lipnja: 8.00: sveta misa na Buni. 
11.00: SVEČANA SVETA MISA U BLAGAJU
Propovijeda: don VINKO RAGUŽ - Aladinići
Pjevaju: “Mir” i “Put ljubavi”
Nakon svete mise slijedi druženje uz pjesmu
pred crkvom u Blagaju uz našu domaći HKUD 
“Herceg Stjepan” i “Tomislav” iz Cerna.



    I uvečer toga istog dana, prvog u tjednu, 
dok su učenici u strahu od Židova bili za-
tvorili vrata, dođe Isus, stane u sredinu i 
reče im: “Mir vama!” To rekavši, pokaza 
im svoje ruke i bok. I obradovaše se učenici 
vidjevši Gospodina. Isus im stoga pon-
ovno reče: “Mir vama! Kao što mene po-
sla Otac i ja šaljem vas.” To rekavši, dahne 
u njih i kaže im: “Primite Duha Svetoga. 
Kojima otpustite grijehe, otpuštaju im 
se; kojima zadržite, zadržani su im.” 
Riječ Gospodnja! 

     U ono vrijeme Jedanaestorica pođoše u 
Galileju na goru kamo im je naredio Isus. 
Kad ga ugledaše, padoše ničice preda 
nj. A neki posumnjaše. Isus im pristupi i 
prozbori: “Dana mi je sva vlast na nebu 
i na zemlji! Pođite dakle i učinite mojim 
učenicima sve narode krsteći ih u ime Oca 
i Sina i Duha Svetoga i učeći ih čuvati sve 
što sam vam zapovijedio! I evo, ja sam s 
vama u sve dane do svršetka svijeta.”   
Riječ Gospodnja!

Ponedjeljak, 8.6.: sv. Fortunat
7.30: Obitelj Zlomislić za pok. SLAVKA (1. 
g.) i LJUBICU Zlomislić

Utorak, 9. 6..: Utorak sv. Anti
19.00: slobodno
Srijeda, 10. 6.: Bogumil, Dijana
7.30: slobodno

Četvrtak, 11.6.: TIJELOVO
19.00: slobodno 
Petak, 12. 6.:  Bazilid, Leon
19.00: Ruža Dogan za pok. oca IVANA i 
brata RADOVANA
19.00: Jure Miličević za pok. majku IVU 
Miličević
Subota, 13. 6.: sv. Ante Padovanski
18.00: Vjenčanje: Marko Sopta i Robertina 
Perić
19.30: Tonka Marić za pok. sina ANTU
Nedjelja, 14. 6.: 11. NEDJ. KROZ GOD.  
8.00: Anđa Filipović za pok. muža MIRO-
SLAVA i kćerku RUŽICU
10.00: pro populo  (ZA NAROD)
12.00: Antun Petrović za pok. suprugu 
ANĐU
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PRESVETO TROJSTVO
Evanđelje: M 28, 16-20

RASPORED SVETIH MISA
8. 6. 2009. - 14. 6. 2009.

RASPORED SVETIH MISA
1. 6. 2009. - 7. 6. 2009.

DUHOVI
Evanđelje: Iv 15, 9-17
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Kršćanski brak žele sklopiti: Denis Vrankić 
iz Čapljine, zak. sin Ante Vrankića i Julijane 
r. Fribel, i Jelena Krtić iz naše župe, zak. ći 
Mate Krtića i Branislave r. Labus. Vjenčanje je 
predviđeno 6. lipnja na Buni.
Kršćanski brak žele sklopiti: Marko Sopta iz 
Splita, zak. sin Marinka Sopte i Bernardice r. 
Vučić, i Robertina Perić iz naše župe, zak. kći 
Mirka Perića i Marice r. Pranjić. Vjenčanje je 
predivđeno 13. lipnja na Buni.
Ako netko ima kakvu primjedbu na ova 
vjenčanja dužan je javiti ovom župnom uredu. 
Mladencima želimo svaki Božji blagoslov. 

DOBRO NAM DOŠLI 
BUNJEVAČKI HRVATI!

   
   U sklopu proslave našega  župnog naslovni-
ka, Presveto Trojstvo, u subotu, 6. lipnja, na 
večernju svetu misu, u goste nam dolaze naši 
dragi Bunjevački Hrvati iz Mađarske s 2 auto-
busa. Oni će 6. lipnja, treće večeri trodnevnice, 
sudjelovati na svetoj misi i na Susretu folklora. 
Nakon svete mise oni će otkriti spomen ploču sa 
sljedećim sadržajem: 

BURE POVIJESTI DAVNO SU NAS 
UDALJILE OD IZVORA BUNE, 

OD KRŠNE HERCEGOVINE,  PRADO-
MOVINE NAŠIH PREDAKA. 

SA DALEKIH RAVNICA BAČKE 
VRAĆAJUĆI SE KORIJENIMA U ZNAK 

SJEĆANJA
HRVATI BUNJEVCI IZ MAĐARSKE 

2OO9.G
Poštovani Bunjevački Hrvati! Dočekujemo Vas 
iskrena srca i otvorene duše. Dobro nam došli!

U nedjelju, 14. lipnja, u 10.00 sati proslavit ćemo 
misu zahvlanicu za proteklu školsku godinu. 
također ćemo dati i pohvalnice onim učenicima 
koji su se posebno isticali u vladanju, učenju i 
redovnim dolascima na svete mise, vjeronauk i 
dječje sekcije.
Za ovu školsku godinu župnik vjeronauk je 
završen, a mise u 12.00 sati nakon 14. 6. pa 
kroz cijelo ljetno razdoblje nećemo imati. Svim 
učenicima želimo dobar uspjeh na kraju školske i 
vjeronaučne godine.

Ponedjeljak, 1.  6.: Marija Majka Crkve
7.30: slobodno

Utorak, 2. 6.: Utorak sv. Anti
19.00: N.N. za zdravlje

Srijeda, 3. 6.: sv. Karlo Lwanga, mučenik
7.30: Doma Raič za pok. STJEPU Puljića

Četvrtak, 4. 6.: Kvirin Sisački, bisk. muč. 
19.00: BLAGAJ: Mijo Marijanović n.n.

Petak, 5. 6.: sv. Bonifacije, biskup i muč.
19.00: BLAGAJ: Obitelj Marijanović na 
čast Presvetoga Trojstva

Subota, 6. 6.: sv. Norbert, biskup
17.00:Vjenčanje: Denis Vrankić i Jelena 
Krtić
19.00: BUNA: Supruga za pok. STIPU 
Čobanovića 

Nedjelja, 7. 6.: PRESVETO TROJSTVO
8.00: Jozo Livaja za pok. majku DELFU.
11.00 SVEČANA SVETA MISA U BLA-
GAJU. Predvodi: don Vinko Raguž

Naši prijatelji iz Cerna, HKUD 
“Tomislav” (njih oko 50) dolaze u 
našu župu u subotu, 6. lipnja, za pro-
slavu Presvetoga Trojstva kojem je 
naša župa i posvećena. Dočekat ćemo 
ih lijepo i dostojanstveno, u Isusu 
Kristu. Neka se prijave one obitelji 
koje mogu primiti nekoga od njih 
kako bi se okrijepili i prenoćili u sub-
otu navečer kod njih.

Katedrala slavi 1. lipnja svoga naslovnika, 
Blaženu Djevicu Mariju, Majku Crkve. 
Svečana sveta misa je u 18.00 sati. Pozi-
vamo sve one koji žele i koji mogu neka 
dođu proslaviti Blaženu Djevicu Mariju u 
stolnoj crkvi. 


